
Merknader til oppstart av regulering for eiendommene 11/1, 12/1 og 12/40, 
Skedsmo

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til varsel om oppstart av 
ovennevnte planarbeid. Ut fra oppstartsbrevet fra Hjellnes Consult er hensikten med planen å legge 
til rette for lokal rensing av sigevannet fra Bøler avfallsdeponi.

Generelt
Oppstartsbrevet gir altfor få opplysninger til at det går an å ta endelig stilling til forslaget om lokal 
rensing av avløpsvannet. Det opplyses heller ikke om tiltaket er omfattende nok til å utløse krav 
om konsekvensutredning (KU) etter plan- og bygningsloven. Det framgår imidlertid at halvparten 
av planområdet ligger innenfor hensynssone landbruk, friluftsliv, landskap, natur- og kulturmiljø. 
Det betyr at det sannsynligvis er verdifulle arealer som foreslås tatt i bruk til rensedammer, og vi 
forutsetter derfor at det gjennomføres KU.

Merknader til tiltaket
Prinsipielt mener NOF OA at avrenning fra et avfallsdeponi bør ledes over i det kommunale 
avløpsnettet. Forurenset vann bør gå i lukket system og føres til et offentlig renseanlegg for 
forsvarlig behandling av vannet, som kan inneholde farlige og giftige kjemikalier. Lokal rensing 
av sigevannet er en dårlig løsning. Kommunen bør heller øke kapasiteten på det kommunale 
avløpsnettet i området.

Vi deler nemlig det vi oppfatter som kommunens mål, nemlig å forbedre vannkvaliteten i 
Bølerbekken. Den har avløp til Leira som går ut i Svelle, en del av Nordre Øyeren naturreservat, 
som er et våtmarkssystem med nasjonal og internasjonal verdi. Nordre Øyeren har status både 
som Ramsarområde (internasjonal avtale for bevaring og bærekraftig bruk av våtmarker) og IBA 
(Important Bird and Biodiversity Areas, et nettverk av viktige fugleområder (IBAer) over hele 
verden). Det er derfor viktig at vannkvaliteten i Bølerbekken er god.
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At halvparten av planområdet er avsatt til hensynssone for blant annet natur og friluftsliv gjør NOF 
OA ytterligere skeptisk til tiltaket. Etter bygging av rensedammer vil området trolig bli lite tilgjen-
gelig, sannsynligvis avsperret. Samtidig blir de verdiene som lå til grunn for hensynssona kraftig 
forringet.

Vi ser positivt på at man gjennom planarbeidet vil vurdere å endre utformingen av deponiet slik at 
overvannshåndteringa kan bli bedre. Dette bør åpne for å få føre vannet til det kommunale avløps-
nettet. NOF OA reagerer imidlertid på formuleringa om at dette også vil gi mulighet for å etablere 
atkomstveg til Bølerbekken fra deponiet. Vi ser ikke noe poeng i å kunne komme til ved Bølerbek-
ken med motorisert transport.

Krav til undersøkelser
Vi går ut fra at det skal utarbeides et planprogram, og det bør også gjennomføres KU, jf. vår argu-
mentasjon for det tidligere i brevet. Undersøkelsene bør både bestå av en kartlegging av det biolo-
giske mangfoldet som fins i planområdet, det vil si alle relevante artsgrupper innen flora og fauna 
(karplanter, sopp, lav, moser, pattedyr, fugl, krypdyr, amfibier og insekter) og konsekvensene de 
foreslåtte inngrepene (tiltakene) får for det samme biomangfoldet. Også naturtyper bør registreres. 
Kartlegging av status må gjøres på det mest gunstige tidspunkt på året for å få et tilfredsstillende 
resultat, altså vår/forsommer, og må gjennomføres av fagfolk innen feltet.

NOF OA stiller vår kompetanse til disposisjon når det gjelder kartlegging av fuglelivet.
Vennlig hilsen

Håkan Billing Øyvind Hagen (sign.)
leder NOF OA NOF OAs naturvernkontakt i Skedsmo


